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Projektbidrag till folkbildningsinsatser för 

judiskt liv 2026 

Information om ansökningsförfarande och villkor 

Sammanfattning  
I detta dokument finns information om Folkbildningsrådets utlysning av 

projektbidrag för verksamhet under 2026. Ansökningar tas emot och 

behandlas löpande. Projektbidraget kan sökas av statsbidragsberättigade 

folkhögskolor och studieförbund. Bidrag på mindre belopp kan sökas med ett 

förenklat ansökningsförfarande. Ansökningsformulär laddas ned och skickas 

in via Folkbildningsrådets statsbidragsportal.  

Bakgrund 
Folkbildningsrådet fördelade 2022–2024 bidrag för revitalisering av 

nationella minoritetsspråk. Satsningen resulterade i en ökning av antalet 

personer som tillägnade sig jiddisch och judisk kultur. Erfarenheter från 

utlysningen visade att folkbildningens pedagogik lämpar sig väl för att skapa 

trygga rum för språk och kultur som förknippas med erfarenheter av 

diskriminering och rasism. Utredningen Ett starkt Judiskt liv för framtida 

generationer (SOU 2024:3) rekommenderade fortsatta folkbildningsinsatser. 

Regeringen fattade i juni 2025 beslut om en strategi för att stärka judiskt liv 

och motverka antisemitism i Sverige. Med utgångspunkt i strategin beslutade 

regeringen i september 2025 (Ku2025/00802, 2025/00940) om medel till 

Folkbildningsrådet för att öka kunskaperna om judiskt liv och judiska språk.  

Beslutet beskriver hur folkbildningen har en viktig roll för att förmedla 

kunskaper om judisk kultur och traditioner, både inom den judiska 
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minoriteten och till majoritetsbefolkningen. Målsättningen är att det ska 

finnas god kunskap om judiskt liv i samhället och att den judiska minoriteten 

ska ha goda möjligheter att lära sig judiska språk.   

För 2025 och 2026 har 2 000 000 kronor avsatts för respektive år. I beslutet 

anges att regeringen även avser att avsätta medel för 2027, förutsatt att 

riksdagen anvisar medel för anslaget.  

Folkbildningsrådets utlysning avser verksamhet under 2026. Utlysningen 

riktar sig till statsbidragsberättigade folkhögskolor samt till studieförbund 

på nationell eller lokal nivå. 

 

Insatser som kan omfattas av bidraget  
 

1. Bildning om judisk kultur och språk – förenklad ansökningsprocess, 

högst 50 000 kronor 

Bidrag fördelas till insatser som ökar kunskapen om och tillgängliggör judisk 

kultur för en bredare allmänhet. Maximalt beviljat belopp är 50 000 kronor. 

En mindre omfattande ansökan krävs för detta bidrag. Exempel på 

aktiviteter som kan ges bidrag är: 

— Studiecirklar och folkhögskolekurser om judisk kultur eller i judiska 

språk. 

— Inslag om judisk kultur och språk på folkhögskolekurser.  

— Kulturarrangemang om judisk kultur. 

— Fortbildning av pedagoger och cirkelledare i judisk kultur. För bifall 

krävs att ansökan beskriver hur fortbildningen bidrar till konkreta 

inslag kring dessa teman i verksamheten. 

Vid fördelningen av bidraget kommer ansökningar som syftar till att 

avgiftsbefria deltagande i språkcirklar att prioriteras eftersom detta har visat 

sig vara ett framgångsrikt sätt att attrahera nya deltagare. 

 

2. Arenor för judiskt liv 
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Bidrag fördelas till arenor där deltagarna gemensamt fördjupar sig i judiska 

språk och judisk kultur. 

— För att kunna beviljas ska ansökningar ha en tydlig förankring och ett 

tydligt ägarskap hos en judisk målgrupp. Ansökan ska innehålla en 

beskrivning av hur insatsen har planerats tillsammans med 

målgruppen. 

— Ansökan ska även innehålla information om hur deltagare och 

cirkelledare/pedagoger kommer att rekryteras. 

Vid fördelningen av bidraget kommer samarbeten mellan olika 

folkhögskolor/studieförbund som bidrar till att förbättra förutsättningar för 

långsiktig språkverksamhet inklusive utbudet av språkkurser på 

fortsättningsnivå, att prioriteras. Samarbeten kan exempelvis avse modeller 

för gemensam rekrytering av deltagare och cirkelledare/pedagoger. 

Ytterligare prioriteringsgrunder  
Folkbildningsrådet prioriterar projekt som: 

— Har ett rättighetsbaserat1 arbetssätt och syftar till ett tydligt ägarskap 

hos en judisk målgrupp.   

— Innehåller en konkret plan för projektets genomförande, inklusive 

information om innehåll, frekvens och omfattning på aktiviteter som 

ingår i projektet. 

— Är kostnadseffektiva. Ansökan innehåller en tydlig och informativ 

budget där alla poster ges en förklaring i den skriftliga ansökan. 

Verksamhetsformer och villkor 
Verksamheten ska genomföras enligt ordinarie verksamhetsvillkor. 

Folkbildningsrådet kan medge undantag från vissa villkor om det kan 

motiveras med hänsyn till verksamhetens speciella förutsättningar. 

Motiveringen ska lämnas i samband med ansökan. 

 

1 Med utgångspunkt i internationella konventioner om mänskliga rättigheter avser ett 

rättighetsbaserat förhållningssätt skapa förändring genom att stärka människors egenmakt, i motsats 

till att behandlas som passiva föremål för åtgärder. Det fokuserar på strukturella orsaker till 

diskriminering och på individers ägarskap i initiativ för att undanröja hindren för deras tillgång till 

rättigheter. https://ennhri.org/about-nhris/human-rights-based-approach/ 

https://ennhri.org/about-nhris/human-rights-based-approach/
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Bidraget avser verksamhet under 2026. Ansökningar behandlas löpande så 

länge det finns medel kvar att förmedla. 

 
 

Riktlinjer för ansökan  

Ansökningar kan lämnas och kommer att behandlas löpande under 2026. 

Sökande organisation ska vara ordinarie bidragsmottagare hos 

Folkbildningsrådet, det vill säga studieförbundens förbundsnivå eller 

folkhögskola, eller studieförbund på lokala nivå med rapporteringsansvar 

från den nationella nivån.  

En ansökan får lämnas gemensamt från flera studieförbund och 

folkhögskolor förutsatt att det finns en huvudsökande som är 

bidragsmottagare och rapporteringsansvarig. Det skall finnas ett tydligt 

anordnarskap även hos medsökande. 

Bidraget får kombineras med annan extern eller egen finansiering, så länge 

kostnaderna tydligt kan särredovisas och det inte finns risk för 

dubbelfinansiering. 

Ansökan ska lämnas på avsedda formulär som laddas ned i 

statsbidragsportalen. 

För att ansökan ska beaktas måste samtliga frågor i ansökningsformuläret 

besvaras fullt ut och budgetbladet fyllas i enligt instruktionen i 

budgetmallen. 

Riktlinjer för redovisning av genomfört projekt 
Bidragsmottagaren ska lämna en ekonomisk redovisning och en skriftlig 

redogörelse för projektets genomförande och resultat senast den 31 januari 

2027. Redovisningen ska lämnas på särskilt avsedda formulär från 

Folkbildningsrådet.   

Vid förfrågan måste samtliga underlag som ligger till grund för den 

ekonomiska redovisningen av projektet kunna delas med Folkbildningsrådet, 

exempelvis utdrag ur huvudbok, fakturor, kvitton, anställningskontrakt och 

tidrapporter. 
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80 procent av bidraget betalas ut efter initialt beslut om beviljat bidrag. 

Bidraget slutregleras utifrån godkänd skriftlig och ekonomisk 

återrapportering, vartefter de återstående 20 procenten utbetalas.  

Bidrag som inte förbrukats eller använts enligt riktlinjer och beslut om 

bidrag kommer att återkrävas. Förändringar under projekttiden som 

väsentligt påverkar projektplan, tidsplan eller budget måste kommuniceras 

med Folkbildningsrådet på förhand och i enlighet med vad som beskrivs i 

budgetmallens instruktioner.  

Kontaktperson 
Frågor om utlysningen kan ställas till Martin Gemzell, 

martin.gemzell@folkbildningsradet.se, 08-412 48 35. 

mailto:martin.gemzell@folkbildningsradet.se

